



Sverigedemokraterna  
Trygghet & Tradition



Motion till Mullsjö kommunfullmäktige  
**Införande av etableringslån istället för försörjningsstöd**

Alla asylsökande får idag en statlig ersättning, en så kallad LMA-ersättning. När en nyanländ sedan fått sitt uppehållstillstånd, och därefter beslutar sig att bosätta sig i en kommun, så upphör denna ersättning. Istället går en annan statlig ersättning in, en så kallad etableringsersättning. Denna ersättning är prestationsbaserad och förutsätter att den nyanlände först varit på samtal hos arbetsförmedlingen. I glappet mellan dessa två ersättningar så blir det oftast så att kommunen tvingas betala ut försörjningsstöd.

I ett flertal kommuner till exempel Vansbro, Växjö, Kävlinge och nu senast Ängelholm har man däremot tänkt annorlunda. Där har man beslutat sig för att istället för ett försörjningsstöd införa ett så kallat etableringslån med återbetalningsskyldighet.

I vissa kommuner erbjuder man etableringslån innan den nyanlände har varit på samtal hos arbetsförmedlingen (t.ex. Vansbro) och i vissa kommuner för hela perioden mellan att de två statliga ersättningarna betalas ut (t.ex. Växjö). I Växjö har man sagt att detta lån sedan ska betalas av under en period av tre år.

Särskilt med den nu lite osäkra perioden där arbetsförmedlingen inte riktigt vet hur dom ska organisera sig så är det extra relevant då nyanländas samtal med dom riskerar dra ut extra mycket på tiden och därav försena etableringsstödet.

Baserat på ovanstående så föreslår vi för kommunfullmäktige att besluta:

**Att:** ge Kommunstyrelsen tillsammans med lämpliga nämnder och förvaltningar i uppdrag att utreda och ge förslag på hur försörjningsstöd till nyanlända kan omvandlas till etableringslån enligt 9 kap 2§ socialtjänstlagen, samt möjlighet att koppla detta till krav på motprestation i form av arbete eller uppnådda studiemål. Uppdraget bör innefatta att granska hur detta genomförts i kommuner som t.ex Växjö.

**Att:** Uppdraget ska återrapporteras till berörda nämnder senast 2020-10-31

För Sverigedemokraterna

Christian Wall